i Flujos de }E&fectlvo de las Actividades de%peraclon
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales v Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignacicnes al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
Transferencias de Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos | de Efectivo de las Actividades de Operacion
1l Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Operacion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos Il de Efectivo de las Actividades de Inversion
ill Flujos de Efectivo por Activi de Fi iamiento
Origen
Zndeudamiento Neto

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Otros Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos Ili de Efectivo por Actividades de Financiamiento
iV Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalente
V Efectivo y Equivalentes al Efectivo al incio del Ejercicio
Vi Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

$102,693,489.55
$41,389,214.28
$0.00

$0.00
$33,407,604.90
$2,366,989.76
$3,663,979.20
$0.00
$21,865,701.41

$0.00

$0.00
$125,252,387.86
$37,512,292.55
$33,701,635.99
$37,290,728.65
$0.00

$0.00

$0.00
$12,980,034.41
$3,494,299.00
$268,397.26
$0.00

$5,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
-$22,558,898.31

$1,301,283,483.05
$1,204,577,810.92
$88,271,742.02
$8,433,930.11
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,301,283,483.05

$0.40

$0.40

$0.00
$1,260,180,082.93
$0.00
$1,260,180,082.93
-$1,260,180,082.53
$18,544,502.21
$668,557.04
-$62,662,298.70

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,247,497,649.54
$1,156,490,716.35
$85,074,379.89
$5,932,550.30
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,247,497,649.54

$0.40

$0.40

$0.00
$1,248,167,206.78
$0.00
$1,248,167,206.78
-$1,248,167,206.38
-$669,556.84

$0.00
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