Municipio de Zapotlanejo, Jalisco. Estado de Flujos de Efectivo Del 01/1/2025 al 30/06/2025 (Información Preliminar)

Concepto	2025	2024
I Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		10.20 T
Origen	\$102,693,489.55	\$0.00
Impuestos	\$41,389,214.28	\$0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$33,407,604.90	\$0.00
Productos	\$2,366,989.76	\$0.00
Aprovechamientos	\$3,663,979.20	\$0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	\$21,865,701.41	\$0.00
Fondos Distritos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Otros Origenes de Operación	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$125,252,387.86	\$0.00
Servicios Personales	\$37,512,292.55	\$0.00
Materiales y Suministros	\$33,701,635.99	\$0.00
Servicios Generales	\$37,290,728.65	\$0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$12,980,034.41	\$0.00
Pensiones y Jubilaciones	\$3,494,299.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	\$268,397.26	\$0.00
Transferencias de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$5,000.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos I de Efectivo de las Actividades de Operación	-\$22,558,898.31	\$0.00
Il Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	\$1,301,283,483.05	\$1,247,497,649.54
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$1,204,577,810.92	\$1,156,490,719.35
Bienes Muebles	\$88,271,742.02	\$85,074,379.89
Otras Aplicaciones de Operación	\$8,433,930.11	\$5,932,550.30
Aplicación	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos II de Efectivo de las Actividades de Inversión	\$1,301,283,483.05	\$1,247,497,649.54
III Flujos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
Origen	\$0.40	\$0.40
Endeudamiento Neto	\$0.40	\$0.40
Otros Origenes de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$1,260,180,082.93	\$1,248,167,206.78
Servicios de la Deuda	\$0.00	\$0.00
Otros Aplicaciones de Financiamiento	\$1,260,180,082.93	\$1,248,167,206.78
Flujos Netos III de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-\$1,260,180,082.53	-\$1,248,167,206.38
IV Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalente	\$18,544,502.21	-\$669,556.84
V Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Incio del Ejercicio	\$669,557.04	\$0.00
		OUBLICA \$669,557.04

Presidenta Municipal

Encargado de la Hacienda Pública Municipal

Página 1 de 1